

Med forbehold om endringer  
SPERRET til 16. februar kl. 14.15

Gro Harlem Brundtland

UTTALELSE VED MOTTAKELSE AV RAPPORTEN FRA NORSK/FINSK AD HOC-GRUPPE, HELSINKI, DEN 16. FEBRUAR 1988

På Statsminister Holkeris og egne vegne vil jeg takke for denne rapporten om praktiske samarbeidsspørsmål som berører grenseområdene mellom våre land. Jeg vil samtidig takke for redegjørelsen fra den finske delegasjonsformann og for det arbeid som her er nedlagt i oppfølgingen av daværende statsminister Sorsas opprinnelige initiativ.

Norge og Finland deler en fredens grense i nord. Det vil overraske mange at den norsk-finske landegrense er lenger enn den svensk/finske. Den er også lenger enn den norsk/svenske grense mellom de distrikter som henregnes til Nordkalotten.

Vårt naboskap har fostret samhørighet mellom våre land og folk. Det var trafikk over grensen og det ble knyttet personlige bånd lenge før vi fikk en formell grense i dagens forstand. De klimatiske forhold i nord er vanskelige, de naturgitte ressurser er få og sysselsettingsmulighetene er begrensede. Samtidig er våre nordlige områder og menneskene som bor der en stor felles ressurs. Statsminister Holkeri og jeg tar således imot Rapporten som uttrykk for en klar vilje i begge land til å legge forholdene stadig bedre til rette for økt samarbeid. Et samarbeid til gjensidig nytte for befolkningene i våre nordlige naboområder.

Norge og Finland har mye å vinne gjennom intensivt samarbeid. Vårt felles ønske om å styrke grunnlaget for handel og næringssamarbeid i nord forutsetter felles satsing for å bygge ut regionens infrastruktur. Ad hoc-gruppen gir i sin rapport en samlet oversikt over det mangfold av forbindelser som allerede eksisterer for å legge forholdene best mulig til rette for samarbeid over vår grense i nord. Rapportens forslag til hvordan vi kan styrke grunnlaget for økt samarbeid vil bli studert grundig på norsk og finsk side, av såvel sentrale som lokale myndigheter.

Opgavene og utfordringene i nord er mange. Potensialet for utvidet samarbeid mellom Norge og Finland er stort. Ad hoc-gruppen har levert et nyttig bidrag til vårt felles arbeid for å bygge ut samarbeidet mellom Norge og Finland på bredt grunnlag.